Relatório

Registo de descrição

Data relatório 2024-05-10

Registo PT/MPTL/ACL/07ª GERAÇÃO-07.02/000115 - Declaração de troca que faz Gregório Nazianzeno Gonçalves e sua

mulher com o Reverendo João Luís de Sousa Sarmento de Meneses

Nível de descrição

Código de referência PT/MPTL/ACL/07ª GERAÇÃO-07.02/000115

Tipo de título Controlado

Título Declaração de troca que faz Gregório Nazianzeno Gonçalves e sua mulher com o Reverendo João Luís

de Sousa Sarmento de Meneses

Datas de produção 1832-04-04 - 1832-04-04

Dimensão e suporte 31x21cm; papel

Entidade detentora Arquivo Municipal de Ponte de Lima

Produtor João Luís de Sousa Sarmento e Meneses (1762-1836)

Âmbito e conteúdo Declaração de troca que fazem Gregório Nazianzeno Gonçalves e sua mulher Maria Joana, lavradores e

moradores no lugar do Picouto da freguesia de São Pedro d'Arcos, com o Reverendo João Luís de Sousa

Sarmento de Meneses, de umas propriedades por outras no sítio da bouça dos Ourreiros.

Assunto Declaração de troca
Cota atual ACL_P6_054
Idioma e escrita Português
Estado documento Conservado
Destino final Conservação (C)